
Camalaú, sexta-feira,  13 de  agosto de 2021 - Edição n ° 107

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de 1
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa ou 
profissional especializado para o fornecimento de serviços de manutenção pre-
ventiva, corretiva da frota municipal. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 
nº 00038/2021. DOTAÇÃO: Registro de preços prescinde de dotação orçamen-
tária, conforme Art, 7º, § 2º do Decreto Nº 7.892/2013: “Na licitação para regis-
tro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente 
será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil”.. VI-
GÊNCIA: até 07/07/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Camalaú e: CT Nº 00144/2021 - 07.07.21 - PALLIO COMERCIO E SERVICOS 
LTDA - R$ 33.320,00; CT Nº 00145/2021 - 07.07.21 - SEMEA COMERCIO DE 
PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA - R$ 49.620,00.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

 EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material odon-
tológico para suprir as demandas da secretaria de saúde deste município. FUN-
DAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00036/2021. DOTAÇÃO: Registro de 
preços prescinde de dotação orçamentária, conforme Art, 7º, § 2º do Decreto Nº 
7.892/2013: “Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a do-
tação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato 
ou outro instrumento hábil”.. VIGÊNCIA: até 06/07/2022. PARTES CONTRA-
TANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT Nº 00146/2021 - 06.07.21 - 
DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA-EPP - R$ 1.052,94; 
CT Nº 00148/2021 - 06.07.21 - JOSE NERGINO SOBREIRA - R$ 12.599,59; 
CT Nº 00149/2021 - 06.07.21 - EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA 
- R$ 4.090,69; CT Nº 00417/2021 - 06.07.21 - HEALTH CARE DUBEBE IN-
DUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS DE 
H - R$ 39.690,00.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

DECRETO N° 186/2021

CONVOCA A 9ª CONFERÊNCIA MUNICI-
PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.

 O Prefeito Municipal de Camalaú/PB, junto com o Presidente do 
Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais e 
considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementa-
ção da Política de Assistência Social no Município

DECRETA

Art. 1º. Fica convocada a 9ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL, a ser  realizada no dia 19 de agosto de 2021, tendo como 
tema central: “Assistência Social: Direito do Povo e Dever do Estado, com 
financiamento público, para enfrentar as desigualdades e garantir prote-
ção social”, abordando os seguintes eixos:

•	 EIXO 1: A proteção social não contribuitiva e o princípio 
da equidade como paradigma para a gestão dos direitos 
socioassistenciais no enfrentamento das desigualdades;

•	 EIXO 2: Financiamento e orçamento como instrumento 

para uma gestão de compromissos e corresponsabili-
dades dos entes federativos para a garantia dos direitos 
socioassistenciais;

•	 EIXO 3: Controle Social: o lugar da sociedade civil no 
SUAS e a importância da participação dos usuários;

•	 EIXO 4: Gestão e acesso às seguranças socioassisten-
ciais e a articulação entre serviços, benefícios e transfe-
rências de renda como garantias de direitos socioassis-
tenciais e proteção social;

•	 EIXO 5: Atuação do SUAS em Situações de Calamidade 
Pública e Emergências.

Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, cor-
rerão por conta de 

dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assis-
tência social.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Camalaú /PB, 09 de agosto de 2021

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO

PREFEITO INTERINO

MICHELE OLIVEIRA MARQUES

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL


		2021-08-13T11:17:41-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401




